
 

REGIONE PIEMONTE BU29 22/07/2021 
 

Codice A1419A 
D.D. 14 luglio 2021, n. 1052 
DD n. 193 del 9/2/2021: Finanziamento rivolto a Comuni, singoli o associati, a Province e Città 
Metropolitana di Torino per la realizzazione del progetto ''Ogni giorno è il Giorno della 
Memoria'' ai sensi della L.R. 16/95''. Individuazione istanza non ammissibile. 
 

 

ATTO DD 1052/A1419A/2021 DEL 14/07/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
DD n. 193 del 9/2/2021: Finanziamento rivolto a Comuni, singoli o associati, a 
Province e Città Metropolitana di Torino per la realizzazione del progetto “Ogni 
giorno è il Giorno della Memoria” ai sensi della L.R. 16/95”. Individuazione istanza 
non ammissibile. 
 

 
Premesso che: 
 
Vista la D.G.R. n. 15-2796 del 22/1/2021 con la quale sono stati approvati i criteri per 
l’assegnazione dei finanziamenti rivolti ai Comuni piemontesi, singoli o associati, a Province e 
Città Metropolitana di Torino nell’ambito dell’iniziativa regionale “Ogni giorno è il Giorno della 
Memoria” ai sensi della L.R. 16/95; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 193 del 9/2/2021 “D.G.R. n. 15-2796 del 22 gennaio 2021. 
Bando di finanziamento rivolto a Comuni, singoli o associati, a Province e Città Metropolitana di 
Torino per la realizzazione del progetto “Ogni giorno è il Giorno della Memoria” ai sensi della L.R. 
16/95; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 691 del 12/5/2021 “Costituzione e nomina del Nucleo di 
valutazione delle domande di finanziamento presentate in attuazione del Bando regionale per la 
concessione di finanziamenti rivolti ai comuni, singoli o associati, a Province e Città Metropolitana 
di Torino per la realizzazione del progetto ''Ogni giorno è il Giorno della Memoria'' ai sensi della 
L.R. 16/95; 
 
Preso atto delle verifiche di ammissibilità effettuate dal Settore Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale, alla luce di quanto previsto con la DD 
n. 193 del 9/2/2021; 
 
Verificato che l’istanza presentata dalla Città Metropolitana di Torino non risultata ammissibile in 



 

quanto risulta carente di uno dei requisiti di ammissibilità previsti dal bando di cui all’allegato A 
della DD n. 193 del 9/2/2021, lett. f) “Modalità di ammissione a contributo,”avendo dichiarato che 
un istituto superiore partecipa con soli 25 alunni anzichè 30 come previsto per la fase 1 del bando 
stesso: “I destinatari dei finanziamenti possono presentare domanda a condizione che siano 
rispettate le seguenti previsioni: 1) la creazione di una “rete locale” formata da un ente locale 
capofila, almeno 3 scuole secondarie di secondo grado ed almeno un’associazione giovanile. 
Omissis…2) la partecipazione di almeno 30 alunni, anche non appartenenti alla medesima classe, 
per ogni scuola aderente a ciascuna rete progettuale costituita”; 
 
dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico della Regione 
Piemonte; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 
in conformità con gli indirizzi in materia disposti con la D.G.R. n. 15-2796 del 22 gennaio 2021; 
 
Tutto ciò premesso 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

• la D.G.R. n. 15-2796 del 22/1/2021 "Approvazione criteri per l'assegnazione di 
finanziamenti rivolti ai Comuni piemontesi, singoli o associati, alle Province e alla Città 
Metropolitana di Torino nell'ambito dell'iniziativa regionale "Ogni giorno è il giorno della 
memoria"; 

• la DD n. 193 del 9/2/2021 "D.G.R. n. 15-2796 del 22 gennaio 2021. Bando di 
finanziamento rivolto a Comuni, singoli o associati, a Province e Città Metropolitana di 
Torino per la realizzazione del progetto "Ogni giorno è il Giorno della Memoria" ai sensi 
della L.R. 16/95"; 

• la DD n. 691 del 12/5/2021 "Costituzione e nomina del Nucleo di valutazione delle 
domande di finanziamento presentate in attuazione del Bando regionale per la concessione 
di finanziamenti rivolti ai comuni, singoli o associati, a Province e Città Metropolitana di 
Torino per la realizzazione del progetto ''Ogni giorno è il Giorno della Memoria'' ai sensi 
della L.R. 16/95 

 
 
DETERMINA  
 
 



 

- di prendere atto delle verifiche di ammissibilità effettuate dal Settore Politiche per i bambini, le 
famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale, alla luce di quanto previsto 
con la DD n. 193 del 9/2/2021; 
 
- di dichiarare non ammissibile a finanziamento l’istanza presentata dalla Città Metropolitana di 
Torino in quanto risulta carente di uno dei requisiti di ammissibilità previsti dal bando di cui 
all’allegato A della DD n. 193 del 9/2/2021, lett. f) “Modalità di ammissione a contributo”; 
 
- di dare atto che la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, 
in quanto non comporta l’attribuzione di benefici economici. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


